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ANOTACE

V dané diplomové práci se řeší administrativní budova na území bývalé textilarny
v Liberci. Navrhovaná stavba se nachází v severozapadní části a vytváří
administrativní funkci v nově navrženém centru s funkci bydlení a administrativa.
Stavba má tři funkční celky: kancelaře, komerční prostory a restauraci. Hmotá a
forma stavby vyplyvá z funkcí, formy terénu a z průhledových os. Podzemní
parking obslouží všechny záměstnance a navštevníky.
Celý objekt je rozdělen na dvě budovy: Office A a Office B vyčnívajicích se ze
společneho parkingu. V jížní části objektu vzníká meet and chill zóna kde se dá
relaxovat a odpočivat.

ABSTRACT

The diploma thesis deals with an administrative building on the territory of the
former textile factory in Liberec. The proposed building is located in the north-
west part and creates an administrative function in the newly designed center
with the function of housing and administration. The building has three functional
units: a canteen, a commercial area, and a restaurant. The mass and shape of a
building comes from functions, terrain forms, and the viewing axes. Underground
parking serves all the guests and visitors.
The entire building is divided into two buildings: Office A and Office B protruding
from a comon parking lot. There is a meeting and chill zone in the lower part of
the building.
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A PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 IDENTIFIKČNÍ ÚDAJE STAVBY A INVESTORA

A.1.1 údaje o stavbě

a) název stavby: ADMINISTRATIVNÍ BUDOVA LIBEREC
b) místo stavby: Liberec, na křížení ulic Na Bídě a Jablonecká
c) účel stavby: Administrativní budova

A.1.2 údaje o žadateli / stavebníkovi

Doc. Ing. Arch. Václav Dvořák, Csc.
Thákurova 7,
166 29 Praha 6 - Dejvice

A.1.3 údaje o zpracovateli společně dokumentace

Shota Pertenava
Koněvova 316/26,
130 00 Praha 3 - Žižkov

A.2 seznam vstupních podkladů

a) Mapové podklady převzaty z katastrálních map (pozn. Vrstevnice jsou použité z www.geoportal.gov.cz)
b) Mapové podklady www.mapy.cz a www.google.com/maps
c) Písemné zadaní
d) Podklady z firem použitých v návrhu prvků a materiálů

A.3. údaje o území

a) rozsah řešeného území
Pozemek se nachází na křízení dvou ulic - Na Bídě a Jablonecká ve městě Liberec v údolí na místě
bývalé textilárny. Pozemek je ohraničen silniční komunikaci na severní stráně a tramvajovou tratí na
jižní.
Údolí je obklopeno vrcholy ze severní jižní a západní strany. Vrcholy plní funkční bydlení.

b) dosavadní využití území
V současné době se na pozemku nenacházejí žádné objekty. Parcela na které se navrhuje dům je
v současné době nevyužívaná. Parcelou prochází Harcovský potok.

c) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů.

Parcela se nenachází v zóně ochranných pásem, památkových rezervací, památkových zón a jiného
chráněného území.

A.4 ÚDAJE O STAVBĚ

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby: nová stavba

b) účel užívání stavby: administrativní budova

c) trvalá nebo dočasná stavba: trvalá

d)údaje o dodržení technických pоžádavků na stavby a оbecných technických požadavků
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb:

Projektová dоkumentaci byla vypracována podle platných ČSN, vyhlášek a zákonů. Při realizaci bude
postupováno podle vyhlášky o technických požadavcích na stavby – vyhláška č. 268/2009 Sb (OTP),
vyhl. č. 269/2009 Sb. o оbecných požadavcích na využívání území, vyhlášky o оbecných technických
požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb – vyhláška 398/2009 a dalších závazných
vyhlášek, norem a předpisů (především pak hygienické a požární).

e) údaje o splnění pоžadavků dotčených оrgánů a požadavků vyplývajících z jiných právních předpisů:
nejsоu

g) seznam výjimek a úlevоvých řešení: není

h) navrhоvané kapacity stavby:

plocha pozemku: 13000 m2
zastavěná plocha: 2700 m2
užitná plocha prostor: 202 m2
užitná plocha podzemních garáží: 6890 m2
obestavěný prostor: 778 m2

výška objektu: 20,57 m
počet podlaží: 5 nadzemních, 1 podzemní
plocha kanceláře : openspace 9000m2 (jednotka max 1450m2)
počet zaměstnanců: max. 850
počet parkovacích stání: 200 (10 invalidi)

i) základní bilance stavby

Předpоkládá se využití tepelného čerpadla voda-voda pro ohřev teplé vody a vytápění. V podzemním
patře jsou navrženy technické místnosti se vzduchotechnickými jednotkami ve třech místech a tak
vytváří tři okruhy cirkulace vzduchu. V patrech jsou dodatečně navrženy fancoil jednotky. Dešťоvá
voda je odváděna 3 vtokovými vpustmí a dále rozváděna a vsakována do nasypané zeminy.

j) základní předpoklady výstavby – není předmětem

k) orientační náklady stavby – není předmětem

A.5 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ

Stavební objekty:
SO 101 PŘÍPRAVA ÚZEMÍ VČ. ÚPRAVY TERENU
SO 102 OBJEKT ADMINISTRATIVNÍHO DOMU
SO 103 KOMUNIKACE A ZPEVNĚNÉ PLOCHY
SO 104 PŘÍPOJKA KANALIZACE
SO 105 PRÍPOJKA VODOVOD
SO 106 PŘÍPOJKA ELEKTŘINA

B SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B. 1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY

a) charakteristika stavebního pozemku:
Pozemek se nachází na křízení dvou ulic - Na Bídě a Jablonecká ve městě Liberec v údolí na místě
bývalé textilárny. Pozemek je ohraničen silniční komunikaci na severní stráně a tramvajovou tratí na
jižní. Údolí je obklopeno vrcholy ze severní jižní a západní strany. Vrcholy plní funkční bydlení.
V současné době se na pozemku nenacházejí žádné objekty. Parcela na které se navrhuje dům je
v současné době nevyužívaná. Parcelou prochází Harcovský potok.

b) výčet a závěry provedených průzkumu a rozborů (geologický průzkum, hydrogeologický
průzkum, stavebně histоrický průzkum apod.):
Geologický a hydrogeologický průzkumy nebyly provedeny pro účel této práce.

c) stávající ochranná a bezpečnostní pásma:
Pozemek se nenachází v žádném оchranném nebo bezpečnostním pásmu.

d) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.:
Stavba se nenachází v záplavovém území

e) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území:
Stavba svým účelem a formou, nenarušuje okolní stavby a pozemky, respektuje, výškové poměry a
odstupové vzdálenosti.

f) požadavky na asanace, demolice, káceni dřevin:
Na místě staveniště nejsou žádné významné vzrostlé stromy. Na pozemku se nachází náletová zeleň
která bude odstraněna.

g) požadavky na maximální zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků určených k
plnění funkce lesa (dočasné/trvalé):
Zábory půdy nejsоu předmětem dokumentace.

h) územně technické podmínky:
Objekt bude využívat stávající technickou a dоpravní infrastrukturu. V případě potřeby bude
dodatečně přivedena nová technická infrastrukru.

I) Věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice:
Žádné investice nejsou vyvolané v době zpracování projektové dokumentace

B.2 CELKOVÝ POPIS STAVBY

B.2.1 účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek

Objekt je navržen k plnění funkce primárně administrativní. Jedná se o dvě budovy propojeny
podzemní garáží o celkové kancelářské ploše 9000 m2 .

Funkce:
1. Kanceláře: 9000m2 (cca 800 pracovníků)
2. Retaily: 2300m2 (Můžou byt volně členěny dle přání nájemníků.
3. Restaurace: 500m2 (150 hostů)
Dům obsluhuje podzemní garáž o 200 parkovacích míst.
Prostory kancelářských ploch tvoří tzv openspace. To znamená že se komerční jednotky můžou dělit
více způsoby, dle přání klientů. V návrhu se doporučuje dělení prostor v typickém patře tímto
způsobem:

budova A
kanc.plocha č.1 - 600m2 (42 zám/17zased)

[…]


4.2 PODMINKA 2
gd= gk 1.35= 10.082.1,35 =13.61 kN/m2 KRAJNIPOLE

Mtot= 254,09kNm 0,6.254,09/3,25=46,90 kNm /m

UZITNE ZATiZENI qk (kN/m2) qd(kN/m2)

ea = u1. d - Ro.c . max 3

0,2.254,09/1,625= 31,27 kNm /m·

ADMINISTRATIVNI BUDOVA

2.2 STRECHA

3,0 1,5

qd=qk 1,35 = 4,5 kN/m2

4,5 \/'. .Ved < V k C ·e. k (100. p1.fck)J
Veo = l_,_545._61.10 =083MPa

3,65.0,195 '

VRo.c kmax = .§ 2 (100. 0.005. 50) 1.5 =1,05

kmax Crd,e= 0,18
ye = 1,5

p1=0,5%
k=2
kmax=1,5

Mtot = 3

VNITRNf

STALE ZATiZENI TL.(m) p(kg/m3 gk (kN/m2)
Mtot = 141, 16kNm 0,6. 141,16 /3,25= 26,06 kNm /m'

0.2. 141,16/1,625= 17,37 kNm /m·
HYDRO IZOLACE
TEPELNA IZOLACE 0,25 70 0.175
PAROzABRANA
ZELEZOBETONOVA DESKA 0,35 2500 8,75

CELKEM gk= 8,925 kN/m2

gd= gk .1,35= 8,925 1,35 =12,05 kN/m2

0,83 s 1105 MPa VYHOVUJE

5.vYPOCET OHYBOvYCH MOMENTO- METODA SOUCTOVYCH MOMENTU Mtot = 262,16kNm OLE KRAJNfHO POLE

• • • I

UZITNEZATIZEN!
SNIH 1,5 . 0,5 .0,1 1

qk (kN/m.z)
1 1,5

qd (kN/m2
)

1,62

qd= qk .1,5= 1,62 kN/m2 1f ,oo 1r300 I3CIQ JJOC
ZATiZENINA PATRO CELKEM
ZATIZENINA STRECHU CELKEM

18,11 kN/m2

13,67kN/m2

6500 650\1 E50ll

3.NAVRH SLOUPU

Nmax = 5. 18,11. 8,1.8,1+ 1 13,67.8,1. 8,1 + 0,6.0,6.24.25
Nmax = 7053 kN

Nrd = 0,8. b.h. 1. fed + As. as

AC= Nmax 7053
0,8. 1 fCd=0,8. 1.26,67 =0,330'

b=h=.J As =0,57m

NAVRH 600/600 mm Nrd = 5713,4kN > Nedmax =5393,06

/
0,63M t ol

Mtot =J . ( 12,914. 6,5) .6,22 =403,33kNm /6,5 m

I

STALE ZATÍZENf TL.(m) p(kg/m3 gk (kN/m2
)

)

DLAZBA 0,007 2600 0,182

BETONOVA MAZANINA 0,05 2300 1,150 VRo.ma 0.4 v fed =0.4 0,48. 33,3 =6,39 MPa : v =0,6 (1- )=0.6 (1-
KROCEJOVA IZOLACE 0,04 30 0,0012

pozn. také (v ruce) bylo provedeno předběžné oveření na protlačení, byly výpočitany ohybové momenty

VÝKRES TVARU - SUTERÉN

VÝKRES TVARU - TYPYCKÉ PATRO

TZB ČÁST

TECHNICKÁ ZPRÁVA

Výkopy
Výkopy budou dle předpisů stavebníků

Základy
Stavba je založena na nepropustné základové desce (bíla vana). Je opatřena tepelnou a hydroizolaci.

Svislé a vodorovné nosné konstrukce
Svislé nosné konstrukce jsou železobetonové sloupy o rozměrech 600/600mm na rozpon 8.1m. až
do 3.podlaží. 450/450mm až 5.podlaží.
Vodorov¨
né konstrukce jsou navrženy jako železobetonové lokálně podepřené obousměrně pnuté desky
tl.350 mm.

Schodiště a výtahy
V objektu jsou navržena tři samostatná schodiště plnicí únikovou funkci. Jsou dvouramenná (v rámcí
jednoho podlazí), V každém rameni je 12 schodišťových stupňů a rozměrů 166.67/300 mm.
Výtahy jsou navrženy v každé budově dva o rozměrech 1600/1400 mm spojující garáže s recepci
v 1NP. Pak jsou čtyři výtahy ve budově A a 3 výtahy v budově B o rozměrech 1300x1100mm tvořící
vertikální komunikaci od prvního až po 5 nadzemní podlaží.

Konstrukce zastřešení
Zastřešení je řešeno pomocí jednoplášťové ploché střechy. Střechy jsou navrženy nepochozí.
Skladby konstrukce viz výkres skladby stavební části.

Obvodové nenosné konstrukce
Obvodové nenosné konstrukce jsou navrženy z lehkého obvodového pláště.

Vnitří nenosné konstrukce
Vnitřní mezi bytové a bytové příčky jsou navržený ze systému Rigips. Jedná se o douplášťove příčky
a o jednoplášťové bytové příčky.
Příčky jsou akustické a požarně odolné

Pohledy
Pohledy jsou navrženy v komerčních a kancelářských prostorech. Jedná se o sádrokartonové
pohledy systemu Rigips. Jsou zavěšené na kovové konstrukci.

Podlahy
Skladby podlah viz výkres stavební část. Liší se v úpravě nášlapné vrstvy podle daného provozu.

Výplně otvorů
Okna
Výplně otvorů jsou navrženy jako lehké obvodové pláště s otevíranými částmi.

Dveře
Do pronajímatelných jednotek jsou navrženy vstupní dveře klasicky otvíravé s požární odolností.

PRINCIP VĚTRÁNÍ - 1PP

PRINCIP VĚTRÁNÍ - 1NP

PRINCIP VĚTRÁNÍ - 1PP
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