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POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Polyfunkční dům Liberec-Jablonecká ulice
Jméno autora: Shota Pertenava
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Oponent práce: Ing.arch. Petr Neuman
Pracoviště oponenta práce: Praha

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno s většími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Autor diplomní projektu dle mého názoru úkol sice splnil, ale s velkými výhradami. Ty se týkají zejména
nesrozumitelnosti, principu uspořádání dokumentace, kvality grafického přednesu, vizuální úrovně dokumentace
a objektu samotného a chybějících některých částí projektu.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy C - dobře
Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.

V urbanistickém řešení celé lokality dává autor důraz pouze na řešený objekt. Aspoň tak na mě celé řešení působí.
Samotný objekt řeší tvarově jako hmotu výrazně ovlivněnou komunikačními směry v dané lokalitě. Celý objekt
pak rozděluje ještě úzkou štěrbinou. Řešení má tedy určitý koncept. Okolní budovy a celkové urbanistické řešení
již však takto neřeší. Celkový dojem působí tak, jako by téměř náhodně umisťoval jednotlivé objekty do okolí, bez
jakéhokoliv systému a názoru. Objekty jsou různých velikostí, různých odstupových vzdáleností. Sám popisuje
návrh okolní částí jako příležitost vytvoření druhého centra celého města a toto centrum zřejmě umisťuje proti
navrhované administrativní budově. Jako druhému centru města by však tyto prostory, podle mého názoru,
zásadně nevyhovovaly. Jako centrum považuji ucelený prostor, vhodně formovaný okolními objekty.
Administrativní budova je na jedné straně náměstí umístěna jako výraznější dominanta. Na druhé straně je však
chaoticky otevřená bodová bytová zástavba, která návštěvníky spíše rozežene do okolí než stmelí do centrálního
prostoru s odpovídající náplní centra.

Samotný objekt vypadá hmotově celkem vyrovnaně a vyváženě. Zajímavým prvkem je i úzká štěrbina. Bohužel
výsledná forma architektonického řešení je rozpačitá. Autor veškerý výtvarný potencionál zjednodušuje na
základní, stále se opakující motiv vodorovných lamel, neměnný po celém obvodu stavby včetně atria. Princip
řešení fasády by tak mohl uspět v periferní části města, ale v jeho druhém centru asi stěží. Objektu, stejně jako
celkovému řešení bezprostředního okolí, chybí prostě výrazná architektonická kvalita odpovídající důležitosti
místa.
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Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb C - dobře
Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.

Dispozice objektu jsou řešeny klasickým způsobem.

Půdorys podzemního podlaží je poměrně schematicky rozkreslen a bohužel chybí základní popisy místností.
Správnost řešení lze tedy obtížně hodnotit. Na první pohled budou celkové plochy zázemí zřejmě nedostačující.

Stejně schematicky a s nedostatečným popisem je řešen také půdorys prvního nadzemního podlaží. V půdorysu
je již znatelně znát určitý nedostatek dispozičního řešení. Jde o umístění únikových schodišť na fasádě objektu.
Tyto prostory by měly být vhodněji umístěné ve středu dispozice a neubírat tak administrativní prostor v typickém
podlaží.

Systém výtahů je řešen principem dvojího typu. První vede pouze do oblasti přízemních prostor z prostor garáží.
Druhý typ výtahů slouží pro pohyb v nadzemní části objektu. Tento princip je již plně nahraditelný řízeným
pohybem osob po budově a odpadají tak zbytečně nákladná řešení.

Dispozice typického podlaží je řešena celkem vyrovnaně. Typickým problémem u studentů je nehospodárnost
umístění pracovního nábytku. V některých částech autor upřednostňuje líbivé řešení umístění stolů vůči nosnému
systému nad hospodárností umístění pracovních pozic. Sociální zázemí umisťuje standartně do středu dispozice,
společně pro několik administrativních sekcí. Kuchyňka je zřejmě příliš malá a je také umístěna dost nevhodně,
hned u výtahové předsíně. Logickým umístěním by bylo umístění kuchyněk v samotných administrativních sekcí
zvlášť. Toaleta pro tělesně postižené je umístěna v mužské části. Lepším řešením by bylo samostatné umístění. Na
první pohled budou zřejmě chybět také některé další technické prostory a zázemí. Prostory jsou opět bez popisek
místností.

V centrální vnitřní části dispozice je také patrný jakýsi autorův rozpor. Autor by zřejmě rád řešil tyto části
v trojúhelníkovém tvaru, který také zvýrazňuje odlišnou barvou a čárkovaným, resp. tečkovaným typem čáry.
Prakticky však tento systém opouští a prostory možného průchodu zaplňuje dispozicemi sociálního zázemí.

Kvalita technického řešení C - dobře
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Stavební část projektu je řešena standartně. V celkovém kontextu práce překvapí a potěší řešení stavebního
půdorysu v celém rozsahu podlaží.
V TZB části je místo popisu technologické části budovy část technické zprávy stavební části, zcela v duchu
chaotičnosti celé dokumentace. Popis požárního řešení v průvodní zprávě by mohl být doplněn schématy.
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Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce E - dostatečně
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň je komplexním problémem této práce. Na rozdíl od ostatních mnou
posuzovaných diplomantů (kteří také po této stránce nesplňují zcela očekávání diplomové práce) je práce ještě
méně kvalitní. Samotné upořádání dokumentace je nelogické. Autor nejdříve představuje samotné
architektonické řešení, pak teprve principy umístění v urbanistickém měřítku, aby dále pokračoval vizualizacemi
objektu. Následují pracovní skici a hned poté stavebně konstrukční řešení. Celá dokumentace, kterou jsem
hodnotil, byla chaoticky uspořádaná a bez jakéhokoliv rozděleného uspořádání. Některé části dokumentace chybí
zcela, např. řešení fasád objektu.

Stejně problematické je i grafické řešení dokumentace, které je opět chaotické a nejednotné. Kvalita vizualizací
v urbanistické části je méně než průměrná. Vizualizace objektu opět nejsou příliš kvalitní, neodpovídající významu
práce.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Celková kvalita práce studenta je problematická. Hlavní příčinou není ovšem pouze řešení samotného objektu, ale
spíše celkový dojem, neúplnost a kvalita grafického zpracování. Základní princip objektu, základní koncepce není
sama o sobě špatná. Objekt má celkem líbivé celkové proporce, motiv společného atria a úzké štěrbiny jsou nosným
prvkem návrhu. Dispoziční řešení také není zásadně problematické. Úkolem je však návrh hodnotit komplexně. Autor
rezignuje v hodnocené práci na kvalitní grafický přednes, na srozumitelnost a logické uspořádání svojí práce.
Dokumentace je obtížně čitelná a chaotická, v některých částech neúplná. Práci na řešení fasád objektu si autor
zjednodušuje na jakési nejjednodušší nutné řešení bez ambicí řešit vizuální stránku objektu odpovídající svému
významu a lokalitě.

Celkový dojem je tedy velice problematický, jako by student neměl zájem o kvalitně odvedenou práci, kterou by
diplomní projekt měl splňovat. Věřím, že příčinou neuspokojivého přístupu byly snad vnější vlivy, než samotný
nezájem o budoucí profesi. Prosím studenta o celkové zhodnocení a vysvětlení svého přístupu.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - D
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